
муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Рощинская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

09.04.2024г.  № 35 

«Об утверждении образовательных программ  в 

центре «Точка роста» на 2024 год»  

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 53, ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134), пунктом 1 и

подпунктом 4.2.5 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

28 июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,

N 32, ст. 5343), Приказом Министерства просвещения РФ от 27 июля 2022 г. N 629

“Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам” В соответствии

с Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей с целью совершенствования условий для повышения качества

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов

естественно-научной и технологической направленностей, программ дополнительного

образования естественно-научной и технической направленностей, а также для

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика»,

«Химия», «Биология», «Технология».

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительных

общеобразовательных программ, реализуемых с использованием средств

обучения и воспитания центра «Точка роста» до 25.08.2024 года согласно 

перечню (Приложение 1).  

2. Разработать и утвердить рабочие программы внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка

роста» до 25.08.2024 года согласно перечню (Приложение 2). 

3. 3. Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам,

реализуемых на базе центра «Точка роста» до 25.08.2024 года согласно перечню

(Приложение 3). 

Директор Г.В. Железная 



Приложение 1  

к Приказу № 35  

от 09.04.2024г. 

Перечень дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:  

1.Биология: «Эволюция животных», 5-7 классы;

2. «Экология человека» »,  8-9 классы,

«Человек и биосфера» ,10-11 классы,

4.«Начальное техническое моделирование», 5-7 классы

5. «Чудо-мастера» (технология), 8-11 классы, 

6.Физика «Открытие мира физики», 5-7 классы,

7. «3анимательная физика»,8-11 классы.



Приложение 2  

к Приказу № 35

от 09.04.2024г. 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

1.«Химия без взрывов», 7-9 классы,

2. «Химия вокруг нас», 10-11 классы



Приложение 3  

к Приказу № 35 

от 09.04.2024г. 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

Центра «Точка роста»:  

Рабочая программа по физике, 7-9 класс  

Рабочая программа по физике, 10-11 класс  

Рабочая программа по технологии, 5-6 класс  

Рабочая программа по технологии, 7-9 класс  

Рабочая программа по биологии, 5-9 класс  

Рабочая программа по биологии, 10-11 класс 

Рабочая программа по химии, 8-9 класс 

Рабочая программа по химии, 10-11 класс  


		2024-04-11T14:43:29+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РОЩИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




